Ahmar di Granada (1232-1492 M) yakni sekitar abad ke-7 H

atau lebih tepatnya pada tahun 13 M pada saat ini terjadi

ekpansi kewilayah spanyol dan masuk ke wilayah Islam.

Bahkan pada waktu itu spanyol berada dalam keterpurukan

(Anam, 2008). Beliau wafat pada malam senin tanggal 9

Syawal 671 H (1272 M) dan beliau dimakamkan di Munya

Kota Bani Khausyab, daerah Mesir Utara (Al-Qurtubi,

2006).

Muhammad bin Ahmad bin Abi Bakr Al-Qurthubi (w. 671

H) (al-Qurtubi, nd). Tafsir ini dicetak dan diterbitkan di

Qahirah oleh Dar Kitab Al-Misriyah tahun 1964 M atau

1384 H. dengan 20 Juz yang di tahqiqi oleh أكٔي حُزَى٢ٗٝ

ٝارَح٤ْٛ أ١ل٤ٖ

Dicetak pula di Beirut oleh Dar Ahya‟u al-Turats al-

Arabiy dan Dar al-Kitab al misriyah tahun 1967 M dengan

20 jilid dengan tebal 30 cm. Dicetak lagi oleh Dar al-Kitab

al‟Alamiyyah tahun 1408 H dalam 20 Jilid beserta al-

Faharas-nya. Dicetak di Kairo oleh Dar Alqhadu al-

„Arabiy; cetakan pertama tahun 1409 H / 1988 M dalam 10

jilid dengan tebal 24 cm (Ali Iyaz, nd). Tafsir ini dicetak

pula di Beirut oleh Ar-Risalah pada tahun 1427 H/ 2006 M

dalam 24 jilid (al-Qurtubi, nd).

c. Karakteristik Kitab Tafsir Jami’ Li Ahkam Alquran

Karya Al-Qurthubi

1) Sumber penafsiran

Sebagaimana telah diketahui mengenai sumber tafsir,

bahwa sumber tafsir ialah sumber yang menjadi rujukan

oleh para mufassir yang diletakkan dalam kitab tafsir